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CHOSZCZNO. W sobotę (8 listopada), w ramach obchodów 75. rocznicy utworzenia Oflagu IIB Arnswalde,
w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie z Andrzejem Szutowiczem, współautorem książki
&bdquo;Oflag II B Arnswalde. Jenieckie losy&rdquo;. Dzisiaj (10 listopada) o 17.00 zapraszamy do sali
widowiskowej Choszczeńskiego Domu Kultury na wieczornicę i wspólne śpiewanie zatytułowane
&bdquo;Mojej Ojczyźnie&rdquo;, które przygotowali uczniowie Zespołu Szkół nr 1w Choszcznie.






Nawiązując do trwających od czwartku (6 listopada) obchodów 75. rocznicy
utworzenia Oflagu IIB przypominamy, że 15 i 16 maja 2012 roku Choszczno
i Borne Sulinowo wspólnie zorganizowały obchody 70. rocznicy zamiany 
polskich i francuskich jeńców w obozach II B Arnswalde i II D Gross 
Bron. Wśród tamtych wydarzeń niezapomnianą zostanie wieczornica, którą 
przygotowali uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 w Choszcznie. - 
Na sali widowiskowej Choszczeńskiego Domu Kultury młodzież przygotowała 
niezwykle wzruszający montaż słowno-muzyczny. Muzyka, śpiew i recytacje 
wierszy wzbudzają entuzjazm wśród naszych gości. Przy pięknych utworach 
płyną łzy wzruszenia. Po zakończeniu owacje na stojąco. Wzruszony 
generał Simon wchodzi na scenę i dziękuje wszystkim za tak niezwykle 
uroczy i wzruszający koncert. Dwa bisy, znowu na stojąco. Siedzący obok 
mnie wielki przyjaciel Bornego Sulinowa, płk ANDRZEJ SZUTOWICZ, 
dodaje na ucho: &bdquo;&hellip;Choszczno stanęło na wysokości zadania&hellip;&rdquo;. Sam nie 
kryje przy tym osobistego wzruszenia. BRAWO!!! &ndash; tak wówczas to 
wydarzenie skomentował DARIUSZ CZERNIAWSKI.

W miniony czwartek, podczas inauguracji obchodów 75. rocznicy utworzenia Oflagu II Arnswalde
burmistrz ROBERT ADAMCZYK
przypomniał, że w naszym mieście, to właśnie oflag połączył losy 
żołnierzy polskich i francuskich, którzy wówczas myśleli tylko o tym, by
jak najszybciej wrócić do rodzinnych domów, do wolności. - Za pięć dni 
obchodzić będziemy Narodowe Święto Niepodległości. Niech te dwie daty, a
także pozostałe wydarzenia, które w tych dniach będziemy celebrować, 
będą rodzajem ukłonu i szacunku wobec wszystkich żołnierzy i cywilów, 
którzy kiedykolwiek i gdziekolwiek walczyli o naszą wolność, 
niepodległość, o pokój &ndash; mówił włodarz miasta. 

Zapraszając na dzisiejszą wieczornicę, przypominamy też, że jutro (11 
listopada) o 12.00 w kościele pw. św. Jadwigi Królowej w Choszcznie, 
odbędzie się uroczysta Msza św. z udziałem pocztów sztandarowych i 
kompanii honorowej, na zakończenie której odsłonięta zostanie tablica 
poświęcona 75. rocznicy utworzenia Oflagu II B.


Tadeusz Krawiec
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